令和５年度  １１月号１１月２７日

北九州市東朽網小学校

校長  濱松  千代美

 １１月２日（木）人権教育学習参観を行いました。当日は、１０月３０日か

ら実施しました学校開放週間期間中のこともあり、保護者の皆様や地域の皆様

にも多数ご参加いただきまして、ありがとうございました。子どもたちもそれ

ぞれの学年に応じた教材を基に先生方の熱心なご指導を受けながら、友達のこ

とや自分のことを大切にすることの重要性について学びました。

 １１月２２日（水）、２４日（金）には、朽網幼稚園と朽網保育園の園児の皆

さんと１年生の皆さんの交流会が行われました。まずは、１年生の教室でお話

を聞き、学校内のご案内をしながら、体育館でのゲームなどで交流を楽しみま

した。１年生の皆さんは、お兄さん、お姉さんとしての振る舞いをしながら、

園児の皆さんを上手にエスコートしていました。

 12 月の主な行事予定

日  曜  行  事

12/1 金  クラブおよび委員会反省

12/4 月  ５，６年生性の健康と権利

に関する教育

12/7 木  平和学習報告会３校時

12/8 金  ６年生英検 ESG２校時

12/14 木  二学期個人懇談会

12/15 金  二学期個人懇談会

12/19 火  ４年生、５年生北九州市

学力・学習状況調査

１年生～３年生 CRT 検査

12/20 水  ４年生、５年生北九州市

学力・学習状況調査

（質問紙）

12/21 木  給食終了

12/22 金  二学期終業式

学校教育目標

徳・知・体の調和のとれた人間性豊かな実践力のある

子どもの育成

(徳 )やさしく・・豊かな心とたくましく生きる力をもつ

                子ども

(知 )かしこく・・進んで学び、よく聞き、深く考え、表

現できる子ども

(体 )たくましく・体力づくりに励み、健康でたくましい

子ども

東朽網通信

だより

人権教育学習参観

朽網幼稚園、朽網保育園交流会

☆東朽網市民センター開催「童謡の里文化祭」の作品展示が１２月１日まで行われて

います。１年生と４年生の作品が展示されておりますのでお知らせします。

※寒さが続きますので、子どもたちの体調管理をよろしくお願いいたします。